
DODATEK č. 1  
ke smlouvě o dílo č. j. KRPT-36327-18/ČJ-2023-0700VZ (dále jen „smlouva“), 

 
uzavřené dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, (dále 
jen „občanský zákoník“) 

Smluvní strany 
 
Česká republika - Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje  
Sídlo:                       30. dubna 1682/24, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  
Bankovní spojení: ČNB, č. ú. 28933881/0710 
IČO:         75151502 
DIČ:    CZ75151502 
Zastoupená:   náměstek ředitele pro ekonomiku 
Kontaktní osoba:      
E-mail:   
Telefon:  
Mob:    
 
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
SG STAVBY, s.r.o. 
Sídlo:    Oldřichova 247/5, Nusle, 128 00 Praha 2     
Kontaktní adresa:  Dolní Tošanovice 22, 739 53 Hnojník   
IČO:     02166283         
DIČ:     CZ02166283    
Jejímž jménem jedná:   
Bankovní spojení:  ČSOB Třinec    
Číslo účtu:   261592040/0300        
E-mail:         
Mob:             
 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 216171.  
 
(dále jen „zhotovitel“) 
 
 
 

II. 
Prohlášení 

 
Smluvní strany prohlašují za nesporné, že uzavřeli dne 03. 05. 2023 smlouvu o dílo č. KRPT-36327-18/ČJ-
2023-0700VZ, jejímž předmětem je realizace díla spočívající v „opravě sociálního zařízení, malbě a výměně 
podlahovin v objektu č. 3 areál KŘP Msk ŠPS Frýdek Místek, ul. Frýdlantská 2402, 738 01 Frýdek-Místek – 
P 2.0“ (dále „smlouva“). 
 

III. 
Předmět dodatku 

 
1. Smluvní strany se v průběhu provádění díla dle původní smlouvy dohodly, že rozsah a předmět díla, který 
je specifikován v původní smlouvě, mění v souladu s § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) na základě schváleného změnového listu 
č. 1. Detailní odůvodnění jednotlivých dodatečných prací je uvedeno ve změnovém listu č. 1.  



Méněpráce:           -170 527,12 Kč 

Vícepráce:          +331 572,02 Kč                                                           
     

Absolutní hodnota dodatečných prací:               502 099,14 Kč, tj. 13,89 % původního závazku 

2. Změny uvedené v odst. 1 nejsou podstatnými změnami závazku z původní smlouvy. Potřeba těchto změn 
byla zjištěna až při samotné realizaci díla, přičemž každá změna byla objednatelem řádně posouzena z 
hlediska nezbytnosti a potřebnosti pro řádné dokončení díla. 

IV. 
Změny původní smlouvy 

1. Smluvní strany se v souvislosti s nově vzniklou situací dohodly na navýšení původní ceny díla, která je 
v čl. III. odst. 1 původní smlouvy stanovena na 2 986 672,97 Kč bez DPH, tj. 3 613 874,29  Kč vč. DPH,  o 
částku ve výši 133 094,96 Kč bez DPH, tj. 161 044,90 Kč vč. DPH, která je nezbytná pro řádné a funkční 
dokončení prací.  

2. Text čl. III. odst. 1 se tedy vypouští a nahrazuje se následujícím zněním: 

Cena byla sjednána ve výši   3 119 767,93 Kč 

DPH 21%        655 151,26 Kč 

Celkem s DPH 21%    3 774 919,19 Kč 

Slovy: třimilionysedmsetsedmdesátčtyřitisícdevětsetdevatenáctkorunčeskýchdevatenácthaléřů 
 
 
3. Smluvní strany se dohodly, že všechna ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změny. 

V. 
Závěrečná ustanovení 

1. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku č. 1. Zhotovitel prohlašuje, že dodatek č. 1 neobsahuje 
údaje, které tvoří předmět obchodního tajemství podle § 504 občanského zákoníku. 

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. V souladu s ust. § 6 zák. 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registraci 
smluv (zákon o registru smluv), nabývá tato smlouva účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.  

3. Tento dodatek je vyhotoven pouze v elektronické podobě a elektronicky podepsán objednatelem a 
zhotovitelem. 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly a že byl uzavřen po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za 
nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy.  

 

  

                                
   

 náměstek ředitele pro ekonomiku                                                       jednatel společnosti
 

12.09.2023

11.09.2023




